12° S. Laurentius; 13° S. Eulalia; 14° Liber de beato Romano martyre; 15° Natalis Domini; 16° De Epiphania.

(a) Pag. 52 codicis incipiunt commentarii cum ipsis tetrastichis Dittochei, et titulus, ut ibi dicitur, est: *Incipit auctor Prudentii de nova columba (fortasse legendum, de Eva columba) historiarum Veteris Testamenti et Novi*. Finit cum tetrasticho de Apocalypsi. Sequitur pag. 63 alia expositio *Aur. Prudentii historiarum*: ac notatur auctorem habuisse tria nomina, *Prudentius*, quia *prudens* fuit; *Aureolus*, quia *aurream vitam* duxit; *Clemens*, quia [*F. quasi*] *caeli mens*, eo quod mentem in caelestibus habuerit. Additur: *Dicitur liber iste DITTOCHEUS, id est, resectio Veteris Testamenti et Novi... titulus talis est: Incipit Prudentius tractions de Veteri et Novo Testamento*. Character est sequioris aevi, etymologiae ridiculae, commentarii nobis inutiles, etiam cum manus, margini appicta, animo intento jubet esse lectorem. Itaque sine ullo

Vaticanae notatum invenio. Is est codex Marietti, de quo egimus num. 76. Nota Marietti, quam affert Nicolaus Antonius pertinet ad annum 1618 idibus Julii. Scriptum quidem a prima manu erat, in *S. Emeretiani bibliotheca*, sed emendatum fuit *S. Emerami*, quod verum est monasterii nomen. Hunc codicem frequenter laudamus, sed sub nomine *Marietti*, aut *Mar.*, non aliqua littera distinctam, ut plerosque alios Vaticanos. Characterem ejusdem codicis in aere representamus. Quid autem, et quo ordine contineat, distinctius in commentariis expraememus.

78. Ex bibliotheca Vaticana Alexandrina 1° codex 58 (olim 4225), *Hymni*; saeculi xiii, membran. In codice autem est liber *Cathemerinon*, seclusis duobus postremis hymnis *de Natali, et Epiphania Domini, et 61* carmen *Psychomachiae (b)*. Nullae sunt diphthongi: scribitur *horis pro oris, tempto, alunpnus, etc.* Huic codici nomen O imponimus.

2° Codex Vaticanus Alexandrinus 74, membran., in-8, saec. xi vel xii, *Carmina*. Haec autem sunt libri *Cathemerinon*, et *Peristephanon* usque ad hymnum S. Romani, vers. *Quid illa turpis pompa? nempe ignobiles*. Praefatio nullam habet inscriptionem. Post praefationem: *Incipit hymnus ante lucem, et in A vocis ales* depingitur gallus. Postea: *Hymnus metutinus*. In hymno, *Inventor rutili dux bone luminis* nullus est titulus. In hymno, *Da puer plectrum choreis ut canam fidelibus*, titulus jam evanuit. Hymnus, *Deus ignee fons animarum*, hanc habet inscriptionem: *C Hymnus ad exsequias mortuorum*. Desunt hymni *de Natali et Epiphania Domini*. Sequitur liber *Peristephanon* sine titulo (c). Paucae sunt diphthongi: orthographia, *sollepnem, lauachrum, hyemps*. In prima littera praefationis, *Per quinquennia*, imago Prudentii erat depicta, quantum colligere possum, eodem vestis genere quo in codice Urbinate: lineamenta oris penitus sunt erasa. Vide num. 58, cap. 1 Proleg. Hujus codicis nomen est P in nostris commentariis.